desempenho profissional dos assistidos, visando a sua valorização profissional e social.

● Incrementar as ferramentas de atendimento virtual, permitindo aos registrados e à 

advogada que presta esse serviço gratuito, todas as facilidades tecnológicas possíveis pa

tornar o serviço mais ágil; 

● Atender até 1.400 (mil e quatrocentos) profissionais e estudantes durante este biênio;

REVITALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO SOCIOJURÍDICO

Os serviços postos à disposição pela orientação sociojurídica do CRA

orientações ao profissional e aos estudantes de administração, especialmente sob

[...]

enho profissional dos assistidos, visando a sua valorização profissional e social.

Incrementar as ferramentas de atendimento virtual, permitindo aos registrados e à 

advogada que presta esse serviço gratuito, todas as facilidades tecnológicas possíveis pa

Atender até 1.400 (mil e quatrocentos) profissionais e estudantes durante este biênio;

REVITALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO SOCIOJURÍDICO 

do CRA-RJ, possibilitam 

orientações ao profissional e aos estudantes de administração, especialmente sob a ótica dos 

direitos sociais, mediante atendimento quanto à temática trabalhista, família, consumidor e,